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( 

.' 

1-, Jednostek gospodarki uspołeczn~onej -
do wysokości 500.000 zj w zakresie po­
datJ<ów stanowiqcych dochód budżetu 
centralnego orąz do ', wysokQŚĆi 50.000 zł 
w' zakresie podatków stanowiących do­
chód budżetów terenowych, 

2) osób fizycznych oraz hie . będącycl,l jed­
nQstk9mi gospodarki uspołecznioriej osób ­
prawnych i innych jednostek orgamza­
eY jn yeh . nie .posiadających osobowości 
prawnej -'- do wysokości 3p.OOO~1. 

2. Izby skarbowe są ,uprawnione do zaniecha­
nia ustala'nia w całości lub w części zobo­
wiązan podatkowych należących do · wlaści~ 
wości urzędów skarbowych za każdy rok. 
podatkowy oraz poboru podatków od: 
l) jednostek gospodarki uspołecznionej -

do wysokości -5.000.000 zł w zakresie po­
datków stanowiących ' pochód budżetu 
centralnego oraz do wysokości 500.000 żł 
w zakresie . podatków stanowiących ' do- ' 
chód budżetów terenowych, ' 

2) nie będących jednostkami 'gospodarki 
uspołecznionej osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych ' nie posiadają'". 
cych 'osobowości prawńej -::- do wyso- , 
kości 100.000 - zł, ' 

' 3} osób 
50.000 

fizycznych -
ł " I z. i 

do wysokości 

-ł, w ł 5 ust. 1 wyrazy J:'§ 2 ,J 3" zastępuje się wyra­
zami ;,§ 2, 3 i 4"; 

'5) § 7 otrzymuje brzmienie: 
,:§ 7. Teren~we org~ny, administracji państwowej 

stopnia podstawowego i stopnia - wojewódzkie­
go są uprawnione do ' 'odraczania terininu 
płatności r' rozkradania' na raty zobowiązań po­

'dlitkowychw zakresie zobowiązania pieniężne-
go ,od rolników oraZ podatków i opłat teTEi~o­
wych - bez ograniczenia kwoty i , okresu 
spłatY."i ._ , 

6) ł 80trzymuje ,hrzmienie: 
.. § 8. Urzędy skarbowe' są uprawnione qo odraczania 

ternl,, ;ów ' płatności i rO,zkładania na raty usta­
lanych przez pie zobowiązań podatkowych,: 
1) jednostek gospodarki uspołecznionej ,""- bez 

Ograniczenia kwoty, z tym że nowe terminy ' , 
płatności mogą być wyZnaczane tylko . w 
Ciągu roku, _ w którym należność ' stała się 

wympgalna, 

2) osób fizycznych oraz nie będących jednost­
kami gospodarki uspołecznionej osób praw-, 

. Poz. ?(Li ,30 

nych i , iOl1ych' -jednostek organll:dcy:/nych 
nie posiadających osobowości prawnej , ..:.. 
bez ograniczenia kwoty i okresu spłaty.lf t 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 
:,§ &. , Izby skarbowe ~ą uprawnione do odraczania 

terminu płatności I rozkładania na raty zo-bo­
wiązań . podatkow'ych ustałany'Ch przez urzędy 
skarbowe jednpstkom gospOdarki . uspołecz'nio­
nej, osobom fiżycznym ()~az nie będącym jed­
nostkami gospodarki usp01ecznionej ' ,osobom 
prawnym i innym jednostkom organiźacyjnym 
nie • posiadającym osobowości prawnei- bez 
ograniczenia kwoty i olues-u sp~aty."; 

8) w § 25 ust. 5 wyrazy "Terenowe organy administracji 
państwowej ' stopnia podstawowego" zastępuje się 

,/ wyrazami !,Urzędy skarbowe"; 
9) w § 28: 

10) 

a) vi ust. 1 wyrazy "właściwyni.tere~nowyrit organom 
administracji państwowej" zastępuje się wyrazami 
"izbom~ skarbowym, na których obszarze właści­

wości znajquje się siedziba tych jednostek", 
b) w ust. 2 wyrazy "terenowych' organów admini- ­

stracji państwowej" zastępuje się wyrazami . " i'zb 
- skarbowych i urzędbw skarbowych'!, . 

c) w ust. 3 wyrazy "właścfwym terenowym organom 
,,- administracji państwowej" . zastępuje si ę: wyrazami 
"właściwym iżbom skarbowym", 

'dl ust. 4 skreśla 'się; 

w § 29: 
a) w pkt 3 wyrazy "właściwemu terenowemu o,rg<1-

nowi administracji panstwowej stopnia podsta wo- \ ' 
wego" ~astępuje się wyra,zami ,,~la'.ściwemu urzę-
dowi skarbowemu", ' , 

br w pkt 4 ~kreśla się wyrazy "oraz Spri!wiedli-
wości'';. 

11) w 
a) 

§ 30: 
w ust: l ' wyrazy "organom określonym w§ '23· 
ust. " 2 i 4'0:' zastępuje się wyrazami "izbom skarbo. 

:b} 

wym, ńa których ob!;zarze właściwości znajduje 
sięsieaziba organu administracji. ,celnej", 
w ust. 2\ wyrazy "Naćzelnikowi , Dzielnicy Wars~a­
W9"Sródmieście" zastępuje się wyrazami "Drugie-
mu Urzędowi Skarbowemu Warszawa-Śródmieś­
cie"; "'-' 

w § ' 31 ust. l i 2 użyte w odpGwiedniej liczbie 
i przypadku wyjrazy "terenowyorg.an adminis'trac'ji 
państwQwej" zastępuje się wyrazami ,,,urząd .skarbę­
wy" w tej S<!,mej liczbie i ·przypadku. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w , życie z dniem ogło-
sl:enia. 

- Minister Finansów: S. N ieckar~ 
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ROZPORZĄD~ENIE MiNISTąA FINANSóW 

z ~nia 19 styczni.a 1983 r. 

zmieniaJące 'rozporządzenie w Bpr!łwłe zakresu' działania, 8łdaduosobo~go, . trybu powoływan:ia .oraz orQanlzaclt 
podatkowych komisjI od~óławczych. 

Na podsta.wią , art. 176 § 2, ustawy z dnia 14 czerwca, 
1960 r. -' Kodeks postępowania administracyjnego -(Dz. U. 

, z 1980,r. Nr 9, poz. 26 i Nr 27, poż. 111 oraz z 1982 c ' 
Nr 7, 'poz, , 55 i Nr 45, poz. 289) za~ządza się, co / nastę­
puje: 

§ l. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
20 września i982 r. w sprawie zakresu działanj.a, składu 
osobowego, t rybu powoływania oraz organizllEji podatko­
wych 'komis ił od woławczych ' (Dz.U. Nr 30, poz. 212) 
wprowadza się następlijące zmiany: 



Dziennik Ustaw Nr 4 64 -' Poz. 30 i 31 

' 1) w § l ust. l otrzymuje brzmienie: 
"l.' 'Podatkowa komisjił ' odwoławcza, zwana dalej 

"komisją", dziala 'przy izbie skarbo'weJ."; 
. , ~ 

2) w § ~: 
a) w ust. pierwsze zdanie otrzymuje brzlI}ienie: 

' "Przewodniczącego , komisji i jego ' z!łstępcę po­

wołuje dyrektor .izby skarbowej spośród pracow­
nikow izby skarbowej.", ' " 

b) w <ust. 2 wyrazy ;,terenowy organ administracJi" 
zastępuj~ się wyrazami "izba skarbowa" ;> , 

3) w §6 ust. 3 otrzymuj~ brzmienie: 
,,3. Podpisan'y tekst przyrzeczenia odbiera dyrektor 

izby skarbowej lub ' osoba przez, niego upoważ­

niona.", 
4) w §7 wyrazy "Terenowy orgi!n administracji" zast~- ' 

puje się wyrazami "Dyrektor izby skarbowej"; . " 

5) w§ 9 w ust. 1: 
a) wy raz y "wydzia łu finans owego urzędu wojewódz­

kiego" zastępuje się wyra.zami "izby skarbowej", 

li) wyrazy ' "organu podatkowego 'stopnia podstawo­
wego" zastępuje się wyrazami "urzędu Skarbo­
wego", 

c) wyrazy "okręgowego zarządu dochodów państwa 
i kontroli finansowej" zastępuje się wyrazami 
"pracownik izby skarb~wej"; 

6) w § 11 w ust. 1 wyrazy,,,wydzialu finansowego urzędu ,' 

wojewódzkiego" zastępuje się wyrazami "izby skar- i 
bowej". 

§ 2. Podatkowe komisje odwoławcze, powoł,ilne przez 
terenowe organy administracji państwowej stopnia' ~o­
je""ódzkiego przed weJsclem w życie , rozporządzenia, 
działają jako podatkowe komisje od,woławcze przy izbach 
skarbowych: 

§ 3. RozP?Tządzeni~ wchpdzi w życie z dniem ogło-

szenia ' z mocą od dnia 1 styCznia 1983 r. 

Minister Finansów: S. Nlecka lz 
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ROZPORZĄQZENIE MINISTRA KUL TURY I SZTUKI , 

z dnia 10 stycznia ' 1983 r. 

w sprawie oceny pracy nauczycieli pr.zedmiołów artystycznych Vi szkołach artystycznych. 

Na podstawie art. 6 ust.' 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
" 198L r. '- Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, poz. 19 i Nr 25, 

poz. 187) zarząd la się , co na,stępuje: 

§ 1. Oceny pracy n~uczycieJa dokonuje organ bezpo­
łrednio nadzorujący szkołę, w której nauczyciel jest za­
trudniony. 

§ 2. 1. Oceny pracy nauczYl=iela dc1koI'luje się po za­
ilięgni ęciuopin.ii zespołu, w skład którego wchodzą: dy­
rektor szkoły, kierownik sekcji, konsultanci, przedstawiciel 
rady pedagogicznej O'raz związku zawodowego. Opinia ta 
nie jest wymagana przy dokonywańiu oceny pracy dyrek­
tora s~koły, 

2. W skład zespołu opiniującego pracę nauczyciela 
pełniącego funkcję " konsultanta ' wchodzą : koordynator 
okręgowego zespołu ,metod ycznego, dyrektor szkoły, w 
któ rej nauczyciel jest za trudniony, oraz przedstawiciel 
związku zawodowego. ' 

§ 4. 1. Przy formułowąniu opinii, o pracy nauczyciela 
źespół powinien uwzględniać w szcz~gólności: 

l) umiejętność indywidualnego kształtowania twórczych 
uzdolnień ucznia, 

,2) poziom wykonawstwa, artystycznego uczniów, :, 
" 3) stopień p,rzygotowan!auczniów do technicznego wy­

. konawstw.a zadań w określonych specjalnościach arty-
stycznych, \ 

4) udział uczniów ,W implezach prezentacyjnych, 
5) lokaty uzyskiwane przez \lczniów w, imprezach ' mię" I 

dzyszkolnych, wojewódzkich, ogólnopolskich (p rzeslu­
chania, przeglądy, wystawy, konkurs y). 

JJ) wyniki re~rutacJi do szkól wyższego stopnia, 
, 7) zaangażowanie w . pracy na rzecz uczniów, szkoły 

, i- środowiska, ' " .. 
8) własne poszukiwańia ; i osiągnięcia artystyczne, 
9) własne posZukiwania i osiągn ięc.ia/ m'etoctyczne, 

10) dokształcanie się lub doskónalenie \ zawodowo-arty­
styczne. 

3. W s k ł ad zespołu. opiniującego pracę nauczyci ela 
pełniącego funkcję .. koordynatora ' okręgowego zespoł!1 me­
tod ycznego wchodzą: dyrektor Centralnego OśrGdka Pe"- ",,' 
dagogicznego lub upoważn,iony przez niego. pracownik pe­
dagogiczny, dyrek tor szkoły, w której nauczyciel jest za­
tn,ldniony; oraz prze,dstawiciel związku ' zawodowego. 

2. Zespół może dokona~ bad ania wyllików dyd~ktycz­
nych oraz prżeprowadzić wizytację lekcji (zaj ęć ). ! 

, ; 

§ 5. Ocenę wpisuje 'się do "Karty oce ny , pracy zaWo­
dowej nauczyciela", którą' przechowuje się w aktach oso- , 

, bowych nauczyciela. Wzór "Karty oceny pracy za 'Nodo­
wej nauczyc iela"~ zostanie ' określony odrębnie. 

4. Zespół przedstawia opinię organowibezpośreqnio , 

'nadzorującemw szkołę , po zapoznaniu i nią zainteresowa­
nego nauczyciela i wysłuchaniu jego uwag. 

§ 3. Podstawę ocen'y pracy ' nauczyciela stanowią rea- § 6. W rażie zgłoszenia 
lizacja' zadań określonych wart. 6 ust l oraz art. 7 u'stawy pracy .nauczyciela właściwy 
z dnia 26 stycznia 1982 ' r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. ' , konania w termin iejedneg-o 
Nr 3, poz. 19 i Nr 25, poz. 187), zadań statutowych szkoły sku. 

wniosku o dokonanie oceny 
organ ma obowiązek_ jej do­
roku od dnia złożenia ' wRio-

oraz osiągane wyn.iki dydaktyczno-wychowawcze i opie­
kuńcze, z uwzględnieniem opinii, ó której 'mowa w § 2, 
oraz wpisów o pracy nauczyciela dokonyw.anych w do­
kumentacji szkolnej przez nauczycieli sp'rawujących 
nadzór ' pedagogicz!lY. 

§ 7. Ro!Zp()rząd!-enie wch6dziw życie z dniem ogło-
szenia~ 

Minister Kultury i Sztuki: K. Zygulski 

Tłoczono z polecenia Prezesa , Rady Ministrów 
w Zakładach ,Grg,ficznych "Tamka", Zakladnr L Warszawa,ul. Tamka ~ ~ 

i ' Zam. 0058c 1~OO-83: Cena 16,00. zł 
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